diocèse de Thèbes, comprenant l'Egypte supérieure, s'étendra

au nord jusqu'aux limites du diocèse d'Hermopolis, à l'est jus-

qu'au golfe Arabique, à l'ouest jusqu'au désert de Lybie et au

sud jusqu'au 22" degré de latitude nord. Le Saint-Siège se

réserve la nomination des premiers titulaires qui devront occu-

per ces nouveaux sièges, et en attendant leur désignation il

maintient le vicaire apostolique en qualité d'administrateur gé-

néral des trois diocèses d'É lyple. H. Quilliet.

9"* Comtiiution opostoVque rétablissant la hiérarchie

chez les Cop'es.

SANCTIS IMI DOMINl NOSTRI LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPiE XIII

LITTERiE APOSTOLICjE

DE PATRIARCHATU ALEXANDRINO GOPTORUM

LEO EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Christi Domini, Redemptoris humani generis, auctoris con-
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servalorisque Ecclesiae, assidue Nos et caritatem divinam intueri

et salutare provehere opus pro muneris Nostri sanctitate con-

tendimus. Graliamque et debemus plurimam atque ex anime

profitemur, quod Nobis in eas incumbenlibus curas quae ad

nomen catholicum sive inferendum rfduceniiumve in populos

sive stabiliendum in illis augendumque allinerent, suis ipse aus-

piciis praesentique ope lam benignus adfuerit. Guietiam acceptum

singulari modo referimus, quasdam biennio proximo oblalas

esse temporum maturilates, quibus inslitula catholici nominis

incremenla licuerit Nobis studio impensiore atque opéra persequi.

Providenliae autem rationes quas in eam rem adhibere visum

est, dalis praesertim qua universe qua singiliatim epistolis apos-

tolicis, haud vacuae sane fruclu, divina fovenle gratia cesserunt :

atque adeo Nos euradem insistentes cursum Iseliorem quolidie

votorum evenlum fidenti cogitatione prospicimus. Nunc inler

ceteras nationem alque ecciesiam Coptorum coraplectimur pera-

manter, deslinatumque habemus peculiaria queeiam in ejus

bonum et ornamentum ex apostolica polestale deceraere

Copticam gentem paucis ante mensibus alloculi sumus epistola

propria, et vetera ecciesiae Alexandrinee monument! commemo-

rando excilavimus : idque duplici consilio. ut nimirum ex bene-

volentia atque hortalione Nostra quum catholici confirmarentur

in conjunctione et fide erga Apostolicam Sedem tum vero dissi-

dentes ad eamdem conjunctionem invitarentur quaerendam être-

novendam. Ulraque ex parte fuit Nobis caperemus conceptse spei

solalium. Cathol'ci in primis, ut œquum erat, maximum Nobis

obsequium ac pietatem in morem filiorum teslati sunt, iidem

praeterea grati quod episcopum e gente sua, Yicarii apostolici

munere secundum vota dedissemus, Venerabilem fralrem Gy-

rillum, lilulo Csesareae Paneadis Quineliamsuœ voluntatis aper-

tius declarandae causa, in proposilum susceperunt ut publicam

ad Nos mitterent legalionem : quo nihil certe poterat neque ipsis

honestius esse neque Nobis jucundius Septembri igitur mense

coram fuit legalio Goptorum, ex variis naliouis ordinibus, ipso

Venerabili Fratre praeeunle, délecta. Ab ea perlibenles cognovi-

mus prœclare affirmatum quo studio, qua revereulia, qua obtem-

^eralione erga hanc beatissimi Pétri cathedram nomine etiam.
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«uoruin civium, affecti essent : permovitque intimos palernae

caritalis sensus, qua ipsi fiducia suis ilem rébus ac dissidenliam

fralrum exposcerent a Nobis et exspectarent ampliora praesidia.

Atqueillud prœcipuuni fore significaverunt, magnisque et humil-

limis precibus flagitarunt, si decreto aucloritatis Nostrae hierar

chia catholica et patriarchalis dignitas apud iEgyplios instaurala

resurgeret.vEquam afferri et non inopportunam postulationem

plus una persuasit causa. Constat enim rei calholicae progressas

non exiguos quolidie per iEgyplum haberi ; clericos el sacerdoles

nativos, quod plurimum interest, numéro augeri : scholas ju-

ventutis similiaque rectce inslitulionis subsidia muUiplicari ; vi-

gere acrius in animis reiigionis amorem et cultum atque fruclus

consentaneos largius provenire. In quo alacrem cleri operam

valdequidem juvaulet sustinentnonnullËe religiosorum familiae:

ac sua debetur Alumnis Societatis Jesu et Missionalibus Lugdu-

nensibus quos Nosmelipsi auxilio submillendos curavimus. --

Jam ver() si hierarchia in eis vel parlim renovetur certique prae-

ficianlur p3 stores, ex majore ipsa atque expeditiore vigilaiidi

providendique facultate, multiplex profeclo utilitas in clerum ac

populum dimanabit. Patriarchalis porro dignitas optime valitura

est, tum ampUludine sua ad decus ecclesisB Copiée calholicae in

opinione relevandum, tum ingenita vi ad viacula fidei et frater-

nitatis in omni ratione obstringenda. Nos aulem re tola meditate

perpensa eademque deliberala cum Consiho seu Commissione

Cardinalium S. ft E., quam ad reconciliationem dissidentium

cum Ecclesia fovendam jussimus Nobis adesse, et ipsi Coplorum

postulalioni obsecundare censuimus

Itaque ad majorem divini Nominis gloriam, ad fidei sanctae et

communionis calholicae incremenlum, Nos ex cerla scientia mo-

tuque proprio ac de pleniludine apostolicse potestalis, Patriar-

chatum Alexandrinum calholicum restiluimus et pro Coptis

constituimus ; eique ac siogulis qui ipsum obtenturi sint, honores

omnes, privilégia, praerogativas, nomina, omnemque potestatem

tribuimus, eadem ratione qua generatim ea nunc a Patriarchis

Orientahbus rite exercelur : qua super re peculiaria praescripla

ab Apostolica aucloritale tempère et loco imperlientur. Sedi autem

palriarchali sedes episcopales duas, in prassens, decernimus
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suffraganeas ; alteram io urbe Hermopoli majore, vulgo Mînieh,

alteram Thebis seu Diospoli magna, ad urbem Luksor-. iia ut

Patriarchalus tribus inlerea diœcesibus conslet, videlicet patriar-

chali Alexandrina, Hermopolitana, Tiiebana; integro tamen Nobis

in successoribus Nosiris pieno ac privato jure sedes alias vel

episcopales excitandi easque pro necessitale vel utilitate Ecclesiee

immutandi.

Alexandrinum Coptorum Patriarchatum ita conslitutum, eate-

nus patere qua patet proregaum seu Kedivatus Egypti proprie

dictae ac provinciae prcedicationis sancti Marci, statuimus atque

sancimus. Limites autem singularum diœcesium quas supra

diximus, hoc modo detinire placet. Palriarchalis Alexandrina

iEgyptum inferiorem et urbem Cairum complectitur. Ad aquilo-

nem habet mare internum seu Mediterraneum ; ad orientera,

canalem Suesii ; ad austrum latitudinis borealis gradum trigesi-

raum; ad occasum, Tripolitana Olhomanici imperii provinciam.

— Diœcesis Hermopolitana in Egyptum mediam profertur. Ad

septentrionem finiiima est diœcesi patriarchali; ad orientera

attingit sinura Hermopoliticum ; ad meridiem, continetur circulo

fere medio inler gradus vigesimum septimum et vigesimiim oc-

tavum latitudinis borealis, ubi scilicet locus jacet Sacci-t-Moussé

ad Nilum fluraen, qui pariter locus in dilionem esto ejusdem

diœcesis; ad occidentem habet desertum Libycum. — Diœcesis

Thebana, in ^gyplura superiorem porrecta, circumscribilur ad

aquilonem Hermopolitana ; ad orientera, sinu arabico; ad aus-

trum, vigesimo secundo gradu latitudinis borealis; ad occasum,

deserto Lybico.

Designationis primae tum Patriarchee tum suffraganeorura épis-

coporura Aposlolicai huic Sedi jus reservamus. Intérim, quoa-

dusque ea designatio fiât, mandamus ut catholicorum coptici

ritus, quotquot Iota Egypte versantur, pênes eumdem Venera-

bilem Fralrem Cyrillum, nomine et auctoritale apostolica,

adminislralio permaneat.